PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

     09.11.2012                                                                                         № 34

Об утверждении порядка определения перечня и кодов целевых статей  бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

приказываю:

1. Утвердить порядок определения перечня и кодов целевых статей бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа в 2013 году согласно приложению.

2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Приказ финансового управления от 14.11.2011 № 39 признать утратившим силу с 01.01.2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления

	  О. А. Балнова

Приложение

к приказу финансового управления

от  09.11.2012  №  34
П О Р Я Д О К

определения перечня и кодов целевых статей бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности субъектов бюджетного планирования и участников бюджетного процесса.

Код целевой статьи состоит из 7 знаков – с 8 по 14 разряд 20-значного кода классификации расходов. При этом разряды с 8 по 10 определяют код самой целевой статьи (определяющий направление деятельности при реализации конкретной функции  органа местного самоуправления, например, в сфере образования – детские дошкольные учреждения  (4200000)), разряды с 11 по 12 – код программы целевой статьи, при помощи которого осуществлена детализация целевых статей (например, по детским дошкольным учреждениям – обеспечение деятельности подведомственных учреждений (4209900)), разделы с 13 по 14 – код подпрограммы целевой статьи, конкретизирующий при необходимости направления расходования средств в рамках соответствующей программы.

Настоящий порядок определяет перечень целевых статей бюджета округа, сформированный в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета округа.
Перечни целевых статей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов, носящих целевой характер, определяются в порядке, утсановленном:

по федеральным субвенциям и межбюджетным субсидиям – приказом Минфина России о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
по областным субвенциям, межбюджетным субсидиям и иным межбюджетным трансфертам, носящим целевой характер, - приказом департамента финансов, бюджетной и налоговой политики о порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов, носящих целевой характер, из областного бюджета.

Перечень целевых статей бюджета округа:

0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

0020300 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, Главы округа.

0020400 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций аппарата администрации округа, комитетов и управлений администрации, а также аппарата Совета народных депутатов округа.

0020402 Социальные гарантии

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности, в течение одного года после прекращения полномочий.

0021100 Председатель представительного органа муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты Председателю Совета народных депутатов округа.
0021200 Депутаты представительного органа муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты депутатам Совета народных депутатов округа.

   0650300 Процентные платежи по муниципальному долгу

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление процентных платежей по муниципальному долгу округа Муром.
0700500 Резервные фонды местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервных фондов.

0700501 Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

  По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

0920301 Проведение государственных праздников и дат

По данной целевой статье отражаютмя расходы на проведение государственных праздников и знаменательных дат.

0920302 Реализация решения Совета народных депутатов от 25.09.2012 № 252 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов в новой редакции»

  По данной целевой статье отражаются расходы на поощрения членов домовых и уличных комитетов (старших по дому (улице) в соответствии с Положением, утвержденным решением Совета народных депутатов.

0920303 Исполнени судебных актов

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета округа.

0920304 Иные общегосударственные функции

По данной целевой статье расходов отражаются иные выплаты по обязательствам бюджета, не отнесенные к другим целевым статьям.

0980200 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан  из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

0980201 Обеспечение мероприятий по долгосрочной целевой программе «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда округа Муром на 2013-2015 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

0980202 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по долгосрочной целевой программе «Переселение граждан округа Муром из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

3050200 Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта

По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку отдельных мероприятий в области железнодорожного транспорта.

4310200 Укрепление материально-технической базы клубов по месту жительства учреждений по работе с молодежью

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2009-2011 годы».
4578500 Государственная поддержка средств массовой информации

По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку деятельности периодических изданий, учрежденных органами представительной и исполнительной власти.
4910000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данной целевой статье отражаются  расходы на выплату доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
4910100 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются  доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

5053300 Мероприятия в области социальной политики

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий в области социальной политики.

5053701 Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории округа Муром для отдельных категорий граждан
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для пенсионеров, имеющию право на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
5058601 Организация проезда обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории округа Муром, транспортом общего пользования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на компенсацию за реализованные льготные проездные билеты  обучающимся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования.
5201311 Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выплатами приемной семье на содержание подопечных детей.

5201312 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату вознаграждения, причитающегося приемному родителю, а также оплату банковских услуг.

5201320 Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выплатами семьям опекунов на содержание подопечных детей.

6000000 Благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы по благоустройству.

6000100 Уличное освещение

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах округа.

6000300 Озеленение

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выполнением мероприятий по зеленому строительству в границах округа, выращиванию посадочного материала, производству продукции цветоводства и уходу за зелеными насаждениями.
6000400 Организация и содержание мест захоронения

По данной целевой статье отражаются расходы по организации и содержанию кладбищ.

6000500 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия по организации переработки и содержанию мест захоронения бытовых  и промышленных отходов, городских пляжей, общественных туалетов и других объектов и мероприятий благоустройства.
7950000 Муниципальные целевые программы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию целевых программ (подпрограмм) округа в соответствии с утвержденным в установленном порядке перечнем, включая научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, бюджетные инвестиции и иные мероприятия.

При этом применяется следующая конкретизация данной целевой статьи в разрезе муниципальных и ведомственных программ:

7950100 Долгосрочная целевая инвестиционная программа округа Муром на 2013-2015 годы

7950200 Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2013-2015 годы»
7950300 Долгосрочная целевая программа «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда округа Муром на 2013-2015 годы»
7950400 Долгосрочная целевая программа по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения  в округе Муром на 2013-2015 годы
7950500 Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром Владимирской области на 2011-2015 годы»

7950700 Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры по  профилактике правонарушений в округе Муром на 2013-2015 годы»

7950800 Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в округе Муром на 2013-2015 годы»

7950900 Долгосрочная целевая программа по обеспечению безопасности дорожного движения в округе Муром на 2013-2015 годы
7951000 Долгосрочная целевая программа «Сохранность и ремонт военно-мемориальных объектов в округе Муром на 2012-2015 гг.»
7951100 Долгосрочная целевая программа «Переселение граждан округа Муром из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы»

7951200 Долгосрочная целевая программа округа Муром «Социальное жилье на 2013-2015 годы»

7951300 Долгосрочная целевая программа содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2013-2015 годы

7951400 Ведомственная целевая программа «Развитие образования округа Муром на 2013-2015 годы»

7951600 Долгосрочная целевая программа «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в округе Муром на 2013-2015 годы»
7951700 Ведомственная целевая Программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2013-2015 годы

7951800 Ведомственная целевая программа «Развитие массового спорта и формирования здорового образа жизни населения в округе Муром на 2013-2015 годы»
7951900 Ведомственная целевая программа «Молодежь Мурома» на 2013-2015 годы

7952000 Долгосрочная целевая программа "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром на 2013-2015 годы"
7952200 Долгосрочная целевая программа повышения эффективности бюджетных расходов округа Муром на период до 2015 года

7952300 Долгосрочная целевая программа «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и негосударственного общеобразовательного учреждения «Православная гимназия преподобного Илии Муромца» округа Муром на 2013-2017 годы»

7952400 Долгосрочная целевая программа «Совершенствование организации отдыха детей и подростков округа Муром на 2013-2015 годы»

7952500 Долгосрочная целевая программа "Модернизация дошкольного образования в округе Муром на 2012-2015 годы»